РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕФАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Двадцать вторая сессия

РЕШЕНИЕ
от  «21» декабря 2018 года                                                                                    № 22

                                                                         с.Ефаево

О прогнозе социально-экономического развития Ефаевского
сельского поселения Краснослободского муниципального
района Республики Мордовия на 2019 год и плановый
период 2020 и  2021 годов

          Рассмотрев основные показатели прогноза социально–экономического развития Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 годов и исходя из вышеизложенного,

 Совет депутатов Ефаевского сельского поселения Краснослободского
муниципального района РЕШИЛ:

 1. Доклад главы сельского поселения  «О прогнозе социально-экономического развития Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 годов» принять к сведению.
2. Предложить администрации Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района, руководителям предприятий, организаций и учреждений  считать важнейшей задачей выполнение прогноза социально-экономического развития на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 год.
3. Считать основные показатели прогноза социально-экономического развития Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 годов  (приложение 1) основой для прогнозирования финансовых результатов и исходной базой для формирования бюджета на 2019 год.
	  4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Ефаевского сельского поселения.

     Глава Ефаевского сельского  поселения
     Краснослободского муниципального района
     Республики Мордовия                                                                        А.В.Панин

                                                                                                   Приложение  1
                                                                                                   к решению  Совета депутатов Ефаевского
                                                                                                   сельского поселения Краснослободского
                                                                                                   муниципального района РМ от  21.12.2018г. №22

Основные показатели прогноза социально-экономического развития Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 2019 год и плановый период 2020  и  2021 годов
	Показатели
	Единица измерения
	2019 год

	2020 год
(прогноз)
	2021 год
(прогноз)

	Производство сельскохозяйственной продукции

	Зерновые - всего

	га
	2080
	2080
	2080

	Урожайность

	ц/га
	34,3
	34,7
	37,4

	Зерно (в бункерном весе)

	тонн

	7134
	7215
	7771

	Скот и птица (в живом весе) - всего

	тонн

	244
	246
	250

	в том числе:

	В сельхозпредприятиях

	тонн

	244
	246
	250

	Молоко – всего

	тонн

	4264
	3926
	3957

	в том числе:

	В сельхозпредприятиях

	тонн

	3834
	3926
	3957

	Закупки сельскохозяйственной продукции

	Скот и птица - всего

	тонн

	89
	101
	101

	в том числе:

	В сельхозпредприятиях

	тонн

	89
	101
	101

	Молоко - всего

	тонн

	[bookmark: _GoBack]4264
	3926
	3957

	в том числе:

	В сельхозпредприятиях

	тонн

	3834
	3926
	3957

	Оборот розничной торговли
в сопоставимых ценах
	тыс. руб.
	18988,0
	19652,0
	20438,0

	Темп роста в % в сопост.ценах
	%
	100
	100
	100

	Прогноз реализации водки и ликероводочных изделий производства Республики Мордовия
	Дкл

	281
	275
	269

	Прогноз реализации  пива производства Республики Мордовия
	Дкл
	120
	120
	120

	Фонд заработной платы, всего
	тыс.руб.
	34020
	36402
	38950

	Прогноз общей площади введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального
жилищного строительства
	кв.м.
	255
	255
	255